МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« с^-3» --/oL 2022 г. Махачкала № -/ С -/4*

Об утверждении итогов
I Республиканского конкурса «Дорога в профессию»

В целях реализации Плана мероприятий, посвящённых празднованию
Дня среднего профессионального образования в Республике Дагестан,
утверждённого приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 7 сентября 2022 года № 10-02-828/22, в соответствии с приказом
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 14 октября
2022 года № 10-02-964/22 «О проведении I Республиканского конкурса
творческих работ «Дорога в профессию» и на основании протокола жюри:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые итоги I Республиканского конкурса

творческих работ «Дорога в профессию».
2. Наградить победителей и призёров дипломами Министерства

образования и науки Республики Дагестан.
3. Оператору Конкурса (редакция газеты «Учитель Дагестана»)

организовать награждение, а также обеспечить материальное поощрение
победителей и призёров Конкурса.

4. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан
«Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Далгатова

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

Утверждены
приказом Минобрнауки РД
от

Номинация Конкурса Фамилия,
имя, отчество победителя / призёра

Среди обучающихся образовательных организаций общего образования
«Моя будущая профессия»:

I место

II место

III место

Кабардиев Амир Крымсолтанович,
учащийся 11 класса муниципального казённого
образовательного учреждения «Тотурбийкалинская
СОШ им.А.К. Кабардиева» Хасавюртовского
района
Касумов Артур Сабирович,
обучающийся 9 класса муниципального казённого
образовательного учреждения «Хтун-Казмалярская
ООШ» Магарамкентского района

Шарифова Эльнара Рахмановна,
обучающаяся 9 класса, государственного казённого
образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа-интернат № 6»

Среди обучающихся образовательных организаций среднего профессионального
образования
«Моя будущая профессия»:

I место

II место

III место

Саидова Диана Фуадовна,
обучающаяся 4 курса государственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Дагестан «Дербентский
профессионально-педагогический колледж имени
Г.Б. Казиахмедова»
Г аджиева Ирина Бейдуллаевна,
обучающаяся 4 курса государственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Дагестан «Дербентский
профессионально-педагогический колледж имени .
Г.Б. Казиахмедова»
Савзиханова Румина Шамиловна,
обучающаяся 2 курса государственного
бюджетного профессионального образовательного

2

учреждения Республики Дагестан «Дербентский
профессионально-педагогический колледж имени
Г.Б. Казиахмедова»

«Мой колледж»:
I место Магарамова Пери Мадридовна,

обучающаяся 2 курса государственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Дагестан «Дербентский
профессионально-педагогический колледж имени
Г.Б. Казиахмедова»

II место Багадурова Имарат Абдулнатифовна,
обучающаяся 3 курса государственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Дагестан «Дербентский
профессионально-педагогический колледж имени
Г.Б. Казиахмедова»

III место Магомедова Залина Арслановна, обучающаяся 1
курса государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
Республики Дагестан «Профессионально
педагогический колледж имени М.М. Меджидова»

«Мой наставник»
I место Абдулжалилова Марьям Ахмедхановна,

обучающаяся 3 курса государственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Дагестан
«Профессионально-педагогический колледж имени
М.М. Меджидова»

II место Гамзатова Полина Магомедовна, обучающаяся 2
курса государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
Республики Дагестан «Дербентский
профессионально-педагогический колледж имени
Г.Б. Казиахмедова»

III место не присуждено